
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№  # f /

Об утверждении схем размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории города Нурлат Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28,12.2,009 № 381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Приказа М инистерства промышленности и торговли Республики 
Татарстан от 22.02.2011 № 34-ОД «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы 
размещения нестационарных торговых объектов» Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Нурлат Нурлатского муниципального района согласно 
приложению.

2. Признать постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.03.2024 №291 «Об утверждении 
схем размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нурлат 
Нурлатского муниципального района» утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан по ин

Руководитель

ктурному развитию.

А.К. Габдуллин



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

- СОКИ, воды
г

киоск - мороженое

- елочный базар j ;  \ -  детские игрушки

-стрелковый тир

О
- аттракционы



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

( 1ш \  «жары 
JJJг  )  повседневного спроса.



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

- со*и. воды

о и самокат -4

аттракционы



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

киоск



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

- товары повседневного спроса



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

**** А/Ф
- овощи, фрукты



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

населения



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

Ф асад 1ДЛИИИ мсмшмми
/  7  3, Зв

(teen? nonff
С-О. M~1S Y Г5. K-2S

О ф орм ление р екл ам н ого поля

А  ц т * ? т  О п т  m o M f X M



л .

V-* V
%

Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

- соки, воды - 10 кв.м (1 ед.)

- овощи, фрукты - 10 кв.м (1 ед.)

- елочный базар -  10 кв.м (1 ед.)

- детские игрушки -  10 кв.м (1 ед.)

- мороженое -10 кв.м (1 ед.)

- аттракционы -  10 кв.м (1 ед.), 20 кв.м (1 ед.),50 кв.м (1 ед.), 70 кв.м (1 ед.)

- товары повседневного спроса -  10 кв.м (1 ед.)

- киоск - 10 кв.м. (1 ед.), 50 кв.м. (1 ед.)

- тир -  10 кв.м (1 ед.)

- нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения 48530 кв.м



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

Адресный ориентир Указан на листе 
карты

РТ, г. Нурлат, ул. Юности «Парк Спортивный» 1

РТ, г. Нурлат, ул.Шашина, городское Озеро по 
улице Шашина 2

РТ, г. Нурлат, Ландшафтный парк «Кондурча» 3

РТ, г. Нурлат, Центральная площадь 4

РТ, г. Нурлат, ул. Советская возле дома № 189 и 
магазина «Огонек»

5

РТ, г. Нурлат, на пересечении ул. Нурлатская, Г. 

Кариева, Ленинградская, возле магазина «Сафар»

6

РТ, г. Нурлат, ул. Куйбышева, 

Возле дома № 34 

(магазин «Абсолют»)

7

РТ, г. Нурлат, ул. Хамадеева, возле поликлиники 8

РТ. г.Нурлат, на пересечении улицы Московская и 
переулка Заводской.

9



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

РТ, г. Нурлат, ул. Заводская возле магазина 
«Тулпар»

10

ул. Гагарина, возле Центральной аптеки 11

РТ, г.Нурлат, на пересечении улиц Гиматдинова и 
Карла Маркса

12

РТ, г.Нурлат, на пересечении улиц 
Красноармейская и 40 лет Октября 13

РТ, г. Нурлат, ул.Гагарина, Центральный парк 14

РТ, г.Нурлат, ул. Гиматдинова, 
приавтовокзальный сквер

15

РТ, г.Нурлат, ул. Гиматдинова, сезонная ярмарка 16

РТ, г. Нурлат, ул.К.Маркса 17

РТ, г.Нурлат, ул.Советская, сквер «Игелек» 18

РТ, г.Нурлат, ул.Куйбышева, 
сквер «Железнодорожников» 19

РТ, г.Нурлат, ул. Московская (возле магазина 
Бристоль, остановка)

20

РТ, г.Нурлат, ул.Ленинградская, д.5а (рядом с 
магазином «Пятерочка»)

21



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
От 09.07.2024 № 751

РТ, г.Нурлат, ул.40 лет Октября, 2а/1 22

РТ, г.Нурлат, ул.Кооперативная (рядом с 
магазином «Метелица»)

23

РФ, РТ, муниципальный район Нурлатский, 
городское поселение город Нурлат, г.Нурлат, 
ул.Складская 4/1

24


